
1 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  
v platném znění. 

 

 

 
 

USNESENÍ  
z 41/7. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 22.12.2008 

 
USNESENÍ RK/41/1759/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    úpravu rozpočtu kapitoly 19 v souladu se zmocněním Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje usnesením č. 30/2157/2008 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
  termín: 22.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/41/1760/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého 

kraje a úhradě prokazatelné ztráty - CAR-Tour spol. s r.o. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc.Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 
Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty - CAR-Tour spol. s r.o. 

  termín: 31.01.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/41/1761/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu statiky části učebního pavilonu Střední školy informatiky a služeb, Dvůr Králové 

nad Labem, E. Krásnohorské 2069 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
 

 
 



2 

 

USNESENÍ RK/41/1762/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady KHK RK/39/1673/2008 ze dne 10. 12. 2008 - Návrh vyhlášení druhých výzev 

k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. opravený text druhé výzvy k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1, oblast podpory 1.1 - Zvyšování 
kvality ve vzdělávání. 

 2. opravený text druhé výzvy k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1, oblast podpory 1.2 - Rovné 
příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 3. opravený text druhé výzvy k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1, oblast podpory 1.3 - Další 
vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení. 

III.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
 1. druhou výzvu k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1, oblast podpory 1.1 - Zvyšování kvality 
ve vzdělávání, dne 19. ledna 2009. 

 2. druhou výzvu k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1, oblast podpory 1.2 - Rovné příležitosti 
dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, dne 19. ledna 2009. 

 3. druhou výzvu k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 1, oblast podpory 1.3 - Další vzdělávání 
pracovníků škol a školských zařízení, dne 19. ledna 2009. 

 
 

 
USNESENÍ RK/41/1763/2008 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu jmenovité akce KP/08/524 Nákup ojetého automobilu pro archeologii  v ceně 150 tis. Kč 

dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/30/1396 v kapitole 50 - Fond rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2008 v odvětví kultury pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně 
nově na nákup ojetého automobilu pro archeologii, včetně přívěsného vozíku v téže ceně. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/41/1764/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu „Kvalifikační vzdělávání sociálních pracovníků“ 

formou zjednodušeného podlimitního řízení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu „Kvalifikační vzdělávání sociálních pracovníků“ 

formou zjednodušeného podlimitního řízení 



3 

 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle Přílohy č. 1 – 7 
 3. seznam oslovených dodavatelů pro zaslání písemné výzvy a zadávacích podmínek dle Přílohy č. 8 
 4. Advokátní kancelář HOLEC, ZUSKA & Partneři, se sídlem Václavské náměstí 2, 110 00 Praha 1, 

jako osobu pověřenou v zadávacím řízení 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit i funkci komise pro otevírání obálek, 

ve složení dle Přílohy č. 9 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánhělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 24.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/41/1765/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu „Kvalifikační vzdělávání pracovníků v sociálních 

službách“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu „Kvalifikační vzdělávání pracovníků v sociálních 

službách“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle Přílohy č. 1 – 7 
 3. seznam oslovených dodavatelů pro zaslání písemné výzvy a zadávacích podmínek dle Přílohy č. 8 
 4. Advokátní kancelář HOLEC, ZUSKA & Partneři, se sídlem Václavské náměstí 2, 110 00 Praha 1, 

jako osobu pověřenou v zadávacím řízení 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit i funkci komise pro otevírání obálek, 

ve složení dle Přílohy č. 9 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 24.12.2008  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/41/1766/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtové opatření v souladu se zmocněním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje usnesením 

č. ZK/2157/2008, a to snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2008 o 120.000,- Kč a zvýšení ostatních běžných výdajů kap. 19 – činnost krajského 
úřadu – nákup služeb o 120.000,- Kč v souvislosti s úhradami služeb psycholožky pro náhradní 
rodinnou péči jako OSVČ z kapitoly 19 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008  
  termín: 22.12.2008  

   

 
 

 
 
 



4 

 

USNESENÍ RK/41/1767/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti Centrum evropského 
projektování a.s., se sídlem Soukenická 54, Hradec Králové PSČ 500 03, IČ 27529576 zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod oddíl B vložka 2674 z funkce 
člena představenstva společnosti Centra evropského projektování a.s., se sídlem Soukenická 
54, Hradec Králové PSČ 500 03, IČ 27529576 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové pod oddíl B vložka 2674, a to s účinností k 22.12.2008, 10:00 hod. 
1. Ing. Rostislava Všetečku, r. č. xxx, trvale bytem Pohořská 138, Opočno  
2. RNDr. Jiřího Stejskala, r. č. xxx, trvale bytem Domašínská 361, Dobruška  
3. MUDr. Jiřího Vamberu, r. č. xxx, trvale bytem Papírenská 593, Trutnov 

II.  v  o  l  í   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti Centrum evropského 
projektování a.s., se sídlem Soukenická 54, Hradec Králové PSČ 500 03, IČ 27529576 zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod oddíl B vložka 2674 do funkce 
člena představenstva společnosti Centrum evropského projektování a.s., se sídlem Soukenická 
54, Hradec Králové PSČ 500 03, IČ 27529576 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové pod oddíl B vložka 2674, a to s účinností k 22.12.2008, 10:00 hod. 
1. Ing. Josefa Táborského, r. č. xxx, trvale bytem Jičínská 157, Kopidlno  
2. Ing. Vladimíra Dernera, r. č. xxx, trvale bytem Jiráskova 1166, Třebechovice p. Orebem 
3. Ing. Kláru Dostálovou, r. č. xxx, trvale bytem Otakarova 2147, Hořice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 132 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 pozdějších předpisů, společnosti Centrum evropského projektování a.s., se sídlem 
Soukenická 54, Hradec Králové PSČ 500 03, IČ 27529576 zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové pod oddíl B vložka 2674,  
Ing. Kláře Dostálové, prokuristce společnosti Centrum evropského projektování a.s., se sídlem 
Soukenická 54, Hradec Králové PSČ 500 03, IČ 27529576 zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové pod oddíl B vložka 2674,  
zajistit zápis změn členů představenstva do obchodního rejstříku., 

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/41/1768/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Vypršení ročního funkčního období dozorčí rady společnosti Centrum evropského projektování a.s., 

se sídlem Soukenická 54, Hradec Králové PSČ 500 03, IČ 27529576 zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod oddíl B vložka 2674 a to s účinností k 28.12.2008 
10:00 hod. 

II.  v  o  l  í   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti Centrum evropského 
projektování a.s., se sídlem Soukenická 54, Hradec Králové PSČ 500 03, IČ 27529576 zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod oddíl B vložka 2674 do funkce 



5 

 

člena dozorčí rady společnosti Centrum evropského projektování a.s., se sídlem Soukenická 
54, Hradec Králové PSČ 500 03, IČ 27529576 zapsané v obchodním v Hradci Králové pod oddílem B 
vložka 2674, a to s účinností k 28.12.2008, 10:00 hod. 
1. PhDr. Bc. Jiřího Noska, r. č. xxx, trvale bytem Brožíkova 1567, Hradec Králové  
2. MUDr. Jiřího Vamberu, r. č. xxx, trvale bytem Papírenská 593, Trutnov 
3. Ing. Pavla Karáska, r. č. xxx, trvale bytem K Rybníku 80, Hradec Králové 

III.  u  k  l  á  d  á   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 132 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, společnosti Centrum evropského 
projektování a.s., se sídlem Soukenická 54, Hradec Králové PSČ 500 03, IČ 27529576 zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod oddíl B vložka 2674,  
Ing. Kláře Dostálové, prokuristce společnosti Centrum evropského projektování a.s., se sídlem 
Soukenická 54, Hradec Králové PSČ 500 03, IČ 27529576 zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové pod oddíl B vložka 2674,  
zajistit zápis změn členů dozorčí rady do obchodního rejstříku. 

  termín: 31.12.2008  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/41/1769/2008 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Humburky o poskytnutí bezúročné půjčky 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zamítnout žádost obce Humburky dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 22.01.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/41/1770/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci z činnosti pracovní skupiny pro řešení problematiky nemocnice ve Vrchlabí 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr zachovat veřejně dostupnou zdravotní péči v nemocnici ve Vrchlabí 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

rozpracovat variantu záměru odkoupení vrchlabské nemocnice jako celku  
   termín: 15.01.2009  

  

 

 2. Pracovní skupině 
  a) sjednat s městem Vrchlabí bezúplatný převod nemovitostí ve vlastnictví města, které 

se nacházejí v areálu nemocnice, na Královéhradecký kraj v případě, že dojde ke koupi 
nemocnice 

    termín: 15.01.2009  
  

 

  b) požádat sociálně zdravotní výbor o předložení stanoviska k odkoupení nemocnice 
ve Vrchlabí do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na jednání dne 22. ledna 2009 

    termín: 20.01.2009  
  

 



6 

 

  c) předložit stanovisko k záměru odkoupit nemocnici do Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

    termín: 22.01.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/41/1771/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    neutěšenou situaci ve věci financování sociálních služeb ze státního rozpočtu 2009 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

písemně kontaktovat ministra práce a sociálních věcí RNDr. Petra Nečase s žádostí o vysvětlení 
postupu MPSV ve věci rozdělování státních dotací dle § 101 zák. 108/2006 Sb. pro rok 2009  
s cílem navýšit finanční prostředky určené pro Královéhradecký kraj 

   termín: 23.12.2008  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
kontaktovat Mgr. Michala Haška, předsedu Rady Asociace krajů ČR, se žádostí o urychlené 
setkání Rady Asociace krajů na téma "Dotační řízení MPSV ČR pro rok 2009, role krajů v tomto 
řízení, způsob přerozdělování a výše finančních zdrojů na toto řízení" s cílem předejít hrozící krizi 
na poli financování  sociálních služeb v roce 2009 

   termín: 23.12.2008  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/41/1772/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje

 na rok 2009 ve výši: 
 1. 29.000,- Kč Církevnímu domovu mládeže a školní jídelně - výdejně, IČ 62693859 na úhradu 

nákladů spojených s ubytováním Kristiny Tesar, srbské studentky Biskupského gymnázia 
Bohuslava Balbína v Hradci Králové, ve školním roce 2008/2009 

 2. 30.000,- Kč Jiřímu Šléglovi - AGENTURA ŠLÉGL, IČ 47509261 na částečné krytí nákladů 
spojených s realizací Tříkrálového koncertu v roce 2009 

 3. 10.000,- Kč Úřadu vlády České republiky, IČ 00006599 na úhradu nákladů spojených 
s organizací druhého kola veletrhu komunitárních programů pořádaného Eurocentrem Hradec 
Králové a Eurocentrem Pardubice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi,vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
  termín: 30.06.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/41/1773/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o stavu oblastní nemocnice Náchod 

 



7 

 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    na základě analýzy hospodaření oblastní nemocnice Náchod personálně vyřešit právní a ekonomickou 

odpovědnost za hospodaření nemocnice, a to především osob z bývalého vedení Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

v rámci revize rozpočtu na rok 2009 navrhnout opatření k řešení finanční stability nemocnice Náchod  
  termín: 16.02.2009  

   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  Bc. Lubomír Franc 
 hejtman Královéhradeckého kraje 


